TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

  LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẮC GIANG

Số:           /LĐLĐ-TG&NC

V/v tăng cường công tác tuyên truyền bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2023

               Kính gửi: - Liên đoàn lao động các huyện, thành phố;

                               - Các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức,

                                 Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh;

                               - Nhà Văn hóa Lao động tỉnh;

                      - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1295/UBND-KTN ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc tăng cường các biện pháp tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh, Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai tuyên truyền, thực

hiện một số nội dung sau:

1- Phối hợp với thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tiếp tục tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông (TTATGT) đến

cán bộ, đoàn viên, người lao động bằng các hình thức phù hợp, nội dung phong phú

phù hợp với đặc điểm, tình hình thực tế của từng địa phương, đơn vị, với từng thời

điểm, đối tượng cụ thể; tăng cường tuyên truyền qua các trang mạng xã hội, hệ

thống loa truyền thanh tại các xã, phường, thị trấn, doanh nghiệp nhằm tác động

trực tiếp đến nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông,

nhất là việc thực hiện nghiêm quy định “Đã uống rượu, bia – không lái xe”.

2- Nghiêm cấm cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tác động, can

thiệp vào công tác xử lý vi phạm về TTATGT của lực lượng chức năng. Đồng

thời yêu cầu thủ trưởng các đơn vị xử lý nghiêm các trường hợp để cán bộ, đoàn

viên, công chức, viên chức, người lao động vi phạm TTATGT.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn, các

đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG&NC.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cảnh

		canhnv_ldld@bacgiang.gov.vn
	2023-03-28T15:53:36+0700

		2023-03-28T17:16:48+0700

		2023-03-28T17:16:57+0700

		liendoan_ld_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-28T17:17:26+0700